i;/fg: Estado de Mato Grosso do Sul ) 1
T CONSOR.INTER.MUNIC.DE DESENV.DA COLONIA

Relagao de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/07/2014 a 31/07/2014

Todas as Unidades

NE P Data Pgb Erpenho Pogrma Creddor Valor

3403/02/2014 31/07/2014 14 04 122 101 2001 44905200 DELGADO E MANTELLI LTDA 800,00
11002/07/2014 08/07/2014 9 04 122 101 2001  3.390.39.00 RAQUEL C. PRANDO DE FIGUEIREDO - ME 599,00
11103/06/2014 04/07/2014 88 04 122 101 2001  3.3.90.39.00 COPITEL COMERCIO E REPRESEN. LTDA.- ME 600,00
11203/06/2014 09/07/2014 90 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTDA 2.100,00
11326/06/2014 07/07/2014 95 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 ANDRE FERNANDES FILHO 1.448,00
11403/07/2014 03/07/2014 100 04 122 101 2001 3.3.90 39.00 BANCO DO BRASIL SiA 21,90
11502/06/2014 14/07/2014 80 C4 122 101 2001 3.3.90.39.00 GERSON DE SOUZA CAMILO BRANQUINHO 70,00
11603/06/2014 14/07/2014 87 04 122 101 2001 3.390.39.00 GERSON DE SOUZA CAMILO BRANQUINHO 130,00
11702/06/2014 14/07/2014 79 04 122 101 2001 3.3 80.39.00 FABIO DA SILVA KOCHIYAMA 84237084120 140,00
11803/06/2014 17/07/2014 91 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 OSWALDO URSCLINO ROCHA 2.532,62
11901/07/2014 17/07/2014 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 832,58
12026/06/2014 17/07/2014 93 04 122 101 2001 3.1 90.13.00 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 2.071,11
12103/07/2014 17/07/2014 101 17 512 102 1001 3390.35.00 M&F CONSTRUTORAE CONSUL. TECNICA LTDA-ME  1.100,00
12218/05/2014 25/07/2014 67 04 122 101 2001 33903900 MS PLAN.CONTABIL AMUNICIPIOQ EIRELI-ME 500,00
12311/07/2014 22/07/2014 102 04 122 101 2001 3390 39.00 ALMEIDA & PAEZ COM. E SERVICOS LTDA- ME 350,00
12411/07/2014 22/07/2014 103 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 BANCO DO BRASIL SiA 21,90
12503/07/2014 30/07/2014 98 04 122 101 2001 3190 11.00 FUNCIONARIOS - CARGO EM COMISSAD 2.839,66
12611/07/2014 31/07/2014 105 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTDA 1.200,00
12702/04/2014 31/07/2014 45 04 122 101 2001 3.3.80.39.00 BANCO DO BRASIL Sia 21,90

Pagamenios Empanho do Exercicio Aual 16,54 6, 09
Pagameatus Empenho de Exrcicio Anlener O . 00
Pagainenios Dessasa Exra Orgamentaria 832,58
17.378, 67
ARCENO ATHAS JUNIOR OSWALDO USRSOUNO ROCHA-CRC/MS-008020/C

Ordenador de Despesas Secretario(a) Contador



31/07/14 Estado de Mato Grosso do Sul i
RRelat86

sovcon CONSOR.INTER.MUNIC.DE DESENV.DA COLONIA

Relagdo de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/06/2014 a 30/06/2014

Todas as Unidades

N OP Data Pgo Empenho Pogmma Crodor Vaior

B 9202/06/2014 02/06/2014 82 04 122 101 2001 3.3 9039.00 WEBESHOST HOSPEDAGENS 150,00
£ 9320/05/2014 06/06/2014 72 04 122 101 2007 33 90.30.00 OSWALDO URSCLINO ROCHA 55,80
. 9420/05/2014 08/06/2014 7504 122 101 2001 3.3 90.30.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 82,00
3 9620/05/2014 06/06/2014 77 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 OSWALDO URSOLING ROCHA 852,93
: 9703/06/2014 03/06/2014 83 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 BANCO DO BRASIL SiA 21,90
i 9816/05/2014 09/06/2014 67 04 122 101 2007 3.3.90.39.00 MS PLAN.CONTABIL AMUNICIPIO EIRELI-ME 1.014,00
3 9920/05/2014 09/06/2014 73 04 122 101 2001 33.90.30.00 CASADO CARTUCHO LTDA - ME 410,00
: 10003/06/2014 19/06/2014 84 04 122 101 2001 33 90.36.00 OSWALDO URSOLINO RQCHA 650,00
® 10116/05/2014 20/06/2014 71 04 122 101 2001 3390 3900 ALMEIDA & PAEZ COM, E SERVICOS LTDA- ME 750,00
> 10302/06/2014 20/06/2014 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 520,22
- 10420/05/2014 20/06/2014 76 04 122 101 2001 3190.13.00 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 1.256,12
5 10520/05/2014 25/06/2014 77 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 OSWALDO URSQLINO ROCHA 2.347,07
3 10602/06/2014 27/06/2014 81 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 JAIR PEREIRA SANTANA 1.330,00
) 107 03/06/2014 30/06/2014 86 04 122 101 2001 3.1.90.11.00 FUNCIONARIOS - CARGO EM COMISSAC 2,839,686
¥ 10803/06/2014 30/06/2014 89 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 ROGERIO FERREIRA DA SILVA 2.300,00
£ 10926/06/2014 26/06/2014 94 04 122 101 2001 3.3 80.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 18,40
Pagamentos Erpenho da Exercico Alal 14 .0%7 3 88
Pagamentos Empenho de Exrcicio Anlerior 0, 0o
Pagarwnios Demesa Exra Orpamenting 520 i 22
3 s 14.588,10

ARCENO ATHAS JUNIOR OSWALDO USRSOLINO RCCHA-CRC/MS-008020/C

Ordenador de Despesas Secretario(a) Contador
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Relagdo de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/05/2014 a 31/05/2014

Todas as Unidades

N OP Data Pgo Empenhia Pogama Credor Valor

g 7205/05/2014 05/05/2014 60 04 122 101 2001  33.90239.00 BANCO DO BRASIL S/A 21,90
£ 7305/05/2014 05/05/2014 61 04 122 101 2001 33 90.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 21,90
5 7405/05/2014 09/05/2014 62 04 122 101 2001 3.3 90.35.00 CARLOSALEXANDRE PELHE GIMENEZ 1.042,93
a 7502/04/2014 14/05/2014 47 04 122 101 2001 3390 38.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 1.893,98
i 7625/04/2014 15/05/2014 59 04 122 101 2001 33 90.38.00 ANDRE FERNANDES FILHO 1.448,00
2 7718/05/2014 16/05/2014 63 04 122 101 2001  3.3.90.39.00 BANCO DO BRASIL SA 17,50
& 7817/03/2014 16/05/2014 41 04 122 101 2001  3.390.30.00 RENATO VIEIRAFERREIRA 51,00
7 7926/03/2014 16/05/2014 42 04 122 101 2001  3.3.90.30.00 RENATO VIEIRA EERREIRA 50,00
i 8014/04/2014 16/05/2014 56 04 122 101 2001  3.2.90.30.00 RENATO VIEIRA FERREIRA 70,04
& 8125/04/2014 18/05/2014 57 04 122 101 2001  3.3.90.33.0C RENATO VIEIRA FERREIRA 77,30
8 8205/05/2014 19/05/2014 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 537,89
g 8316/05/2014 19/05/2014 65 04 122 101 2001  3.1.90.13.00 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 138,71
g 8425/04/2014 19/05/2014 58 04 122 101 2001 3190 13.00 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 1.117,41
c 8516/05/2014 19/05/2014 66 04 122 101 2001 3390 3000 MAURO MUNARIM PEREIRA 84,00
5 8616/05/2014 22/05/2014 67 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 MS PLAN.CONTABIL AMUNICIPIO EIRELI-ME 1.500,00
G 8716/05/2014 23/05/2014 68 04 122 101 2001  33.9036.00 OSWALDO URSOLINO RO CHA 1.300,00
£ 8816/05/2014 28/05/2014 71 04 122 101 2001  33.90.39.00 ALMEIDA & PAEZ COM. E SERVICOS LTDA- ME 750,00
E 8916/05/2014 31/06/2014 69 04 122 101 2001  3.3.90.35.00 ANDRE FERNANDES FILHO 1.500,00
: 9020/05/2014 30/05/2014 74 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 CARTORIO DO 1° OFICIO - GL. DDOS-MS 155,00
. 9116/05/2014 31/05/2014 70 C4 122 101 2001 33903600 ROGERIO FERREIRA DA SILVA 2.300,00
Pugzumentos Empenhe do Exercicio Aual 13 3 53 9 » 77
Paganwnles Errpenho de Exerccio Anleriar 0 . 00
Pagamentog Despesa Bxra Organent ana 537 ; 8 9
A 14.077, 66

ARCENOQ ATHAS JUNIOR OSWALDO USRSOLINO ROCHA-CRC/MS-008020/C

Ordenador de Despesas Secretario(a) Contador
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Relagdo de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/04/2014 a 30/04/2014

Todas as Unidades

r op Data Po.

Empanho

Pogmama

Credor

Vaior

= 5317/03/2014 16/04/2014 40 04 122 101 2001 3.3.90.30.00 SUPERMERCADO LUISALTDA 135,04
; 5402/04/2014 16/04/2014 46 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 CLEBSON NARDONI 160,00
- 5501/04/2014 16/04/2014 PREFEITURAMUN. DE GL DE DOURADOS-MS 2.758,38
£ 5601/04/2014 18/04/2014 44 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 ROGERIO FERREIRA DA SILVA 2.300,00
: 5701/04/2014 16/04/2014 SECRETARIA DARECEITAFEDERAL - INSS 515,89
¢ 5826/03/2014 16/04/2014 43 04 122 101 2001 3.1.90.13.00 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL - INSS 1.216,12
d 5831/12/2012 28/04/2014 35 04 122 101 2001 3.3 90 35.00 OSWALDO URSOLINO RO CHA 3.281,24
k 6002/04/2014 28/04/2014 47 04 122 101 2001 3390 36.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 860,40
2 6101/04/2014 24/04/2014 PREFEITURAMUN. DE GL.DE DOURADOS-MS 1.471,58
. 8201/04/2014 24/04/2014 PREFEITURAMUN. DE GL.DE DOURADOS-MS 770,75
i 6302/01/2013 29/04/2014 2 04 122 101 2001 3 3.90 3500 ERMINIO GUEDES DOS SANTOS 5.000,00
. 6402/04/2014 29/04/2014 48 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADQS LTDA 1.200,00
= 6502/04/2014 30/04/2014 49 04 122 101 2001 3.390.39.00 GERSON DE SOUZA CAMILO BRANQUINHO 400,00
i 6601/04/2014 30/04/2014 44 04 122 101 2001 3.390.36.00 ROGERIO FERREIRA DA SILVA 2.300,00
G 6702/04/2014 25/04/2014 50 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 30,00
s 6802/04/2014 30/04/2014 47 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 OSWALDQ URSOLING ROCHA 860,00
3 6902/04/2014 02/04/2014 51 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 21,90
£ 7002/04/2014 29/04/2014 53 04 122 101 2001 3.390.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 29,46
Pagaieiilas Empsnho do Exreico Aval G,452,92

Pagamenios Empenho de Exercicio Antetior 9.281 ; 24

P Desgoan ECFs Crpapiis 5.514, 60

Al caral 23.248,76

ARCENO ATHAS JUNIOR
Ordenador de Despesas

OSWALDO USRSOUND ROCHA-CRC/MS-008020/C

Secretario(a) Contador
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Relagdo de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/03/2014 a 31/03/2014

Todas as Unidades

eGP Da Pgo Emgenho Pogmma Credor Valor

i 2906/03/2014 06/03/2014 28 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 BANCO DO BRASIL SiA 21,90
i 3006/03/2014 06/03/2014 29 04 122 101 2001 3390 39.00 BANCO DO BRASIL S/A 21,90
i 3120/02/2014 07/03/2014 27 04 122 101 2001 3390 36.00 ROGERIO FERREIRA DA SILVA 2.100,00
4 3202/01/2013 14/03/2014 2 04 122 101 2001 3390 35.00 ERMINIO GUEDES DOS SANTOS 5.278,48
& 3314/03/2014 17/03/2014 33 04 122 101 2001 3.3 90 39 00 BANCO DO BRASIL SiA 17,60
e 3503/03/2014 18/03/2014 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 180,78
5 3620/02/2014 18/03/2014 23 04 122 101 2001 31.90.13.00 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 874,49

B 3709/12/2013 20/03/2014 73 17 512 102 1001 3.3.90.39.00 OPTIMALE ENG? E SOLUGOES TECNOL.LTDA-ME §0.233,62
3820/02/2014 20/03/2014 26 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTDA 1.400,00

e 3906/03/2014 21/03/2014 30 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 JAIR PEREIRA SANTANA 750,00
X 4009/12/2013 21/03/2014 76 04 122 101 2001 33.90.33.00 CSWALDO URSOLINO ROCHA 81,18
7 4120/02/2014 21/03/2014 20 04 122 101 2001 3.3 90.30.00 OSWALDO URSCLINO ROCHA 71,80
. 4217/03/2014 21/03/2014 36 04 122 101 2001 3.3.90.30.00 CSWALDO URSOLINQ ROCHA 84,10
v 4317/03/2014 21/03/2014 37 C4 122 101 2001 4.4.90.52.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 68,00
i 4413/02/2014 21/03/2014 17 04 122 101 2001 3.390 30.00 RENATO VIEIRAFERREIRA 114,01
£ 4514/03/2014 25/03/2014 82 17 B5f2 102 1007 3.3.90.39.00 OPTIMALE ENG? E SOLUCQES TECNOL.LTDA-IME 55.127,59
5 4806/03/2014 26/03/2014 3104 122 101 2001  3.3.90.36.00 OSWALDO URSOLINO RO CHA 2.532,62
& 4714/03/2014 26/03/2014 34 04 122 101 2001 3.3.90 36.00 OSWALDC URSCLINO ROCHA 1.200,00
. 4814/03/2014 31/03/2014 35 04 122 101 2001 3.3 90.30.00 CASADO CARTUCHO LTDA - ME 690,00
E 8117/03/2014 31/03/2014 39 04 122 101 2001 3390.36.00 OSWALDC URSOLINO ROCHA 650,00
g 5217/03/2014 31/03/2014 38 04 122 101 2001 3.3 90 36.00 ANDRE FERNANDES FILHO 1.448,00
Pagiwtos Empenho do Exereicio Aual fh; &7 150 ) 01
Pagame e Emperho de Exertin Alenor 55.593 ; 28
Paganenios Despesa Exra Orgumantina l 8 0 . 7 8
i 122.9486,07

ARCENO ATHAS JUNIOR OSWALDC USRSCLINO ROCHA-CRC/MS-008020/C

Ordenador de Despesas Secretario(a) Contador
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Relacdo de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/02/2014 a 28/02/2014

Todas as Unidades

N OP Dat Pgo Empenha Pogama Credor Vaor

. 506/01/2014 07/02/2014 304 122 101 2001 3.3.90.30.00 J D FIGUEIREDO 147,00
5 614/01/2014 10/02/2014 5 04 122 101 2001 3.3.90.30.00 OSWALDO URSCLINO ROCHA 33,00
5 722/01/2014 10/02/2014 6 04 122 101 2007 3.3.90 30.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 120,03
i 824/01/2014 10/02/2014 704 122 401 200 3.390 30.00 OSWALDO URSOLING ROCHA 54,25
: 931/01/2014 10/02/2014 8 04 122 101 2007 3.3 90 30.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 28,00
i 1031/01/2014 10/02/2014 9 04 122 101 2001 4.4 90 52.00 OSWALDO URSOLINO RO CHA 250,00
2 1130/07/2013 14/02/2014 43 04 122 101 2001 33 90.36.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 1.340,62
5 1203/02/2014 17/02/2014 12 04 122 101 2001 3.3 90.36.00 ANDRE FERNANDES FILHO 1.839,84
5 1303/02/2014 18/02/2014 13 04 122 101 2001 4.490.52.00 AC DE MELLO & CIA LTDA. ME 800,00
2 1619/02/2014 19/02/2014 SECRETARIA DARECEITAF EDERAL - INSS 15,16
g 1731/01/2014 18/02/2014 10 04 122 101 2001 31901300 SECRETARIA DARECEITAFEDERAL - INSS 480,84

. 1802/09/2013 25/02/2014 57 04 422 401 2001 3390 39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTDA 950,00
& 1931/05/2013 25/02/2014 34 G4 122 101 2001 3.3 90 39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTDA 250,00
& 2031/05/2013 25/02/2014 84 04 122 101 2001 3 390.39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTDA  2.600,00

2106/02/2014 25/02/2014 16 04 122 101 2001 3.3.80.36.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 2.532,62
£ 2203/02/2014 25/02/2014 16 04 122 101 2001 3.3 90.36.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 1.300,00
B 2304/11/2013 25/02/2014 65 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 HORACIO YUTAKA KURAOKA 90,00
. 2413/02/2014 25/02/2014 18 04 122 101 2001 3.3.90.30.00 SUPERMERCADO LUISALTDA 74,67
s 2520/02/2014 28/02/2014 21 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 RAQUEL C. PRANDO DE FIGUEIREDO -ME 745,00
? 2620/02/2014 28/02/2014 22 04 122 101 2001 3.39039.00 INEZ APARECIDAMARTINS - ME 187,00
A 2720/02/2014 28/02/2014 24 04 122 101 2001 3 3 90.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 21,90
: 2820/02/2014 28/02/2014 256 04 122 101 2001 3.3 90.39.00 BANCO DO BRASIL SIA 21,90
Pagaiweitos Empenho de Emercicie Al . 636; 05
Pagame ios Empenho de Emsrcice Aatesor 5,230 i 62
Pagamenlos Despesa Bxva Orgamentira 15’ 16
13.881,83

ARCENO ATHAS JUNIOR OSWALDO USRSOUNO RCCHA-CRC/MS-008020/C

Ordenador de Despesas Secretario(a) Contador
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Relagdo de Ordens de Pagamento Baixadas de 01/01/2014 a 31/01/2014

Todas as Unidades

N' OF Data Pgo. Enpenho Progama Credor Valor

£ 103/01/2014 03/01/2014 104 122 101 2001 3.3 90.39.00 BANCO DO BRASIL S/A 21,90
i 202/09/2013 10/01/2014 57 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 DYNAMIC-INFORMATICA E PROC.DE DADOS LTOA 1.200,00
) 306/01/2014 30/01/2014 2 04 122 101 2001 3.3.90.36.00 OSWALDO URSOLINO ROCHA 2.400,00
8 431/01/2014 31/01/2014 11 04 122 101 2001 3.3.90.39.00 BANCO DO BRASIL SiA 21,90
Pagamentos Empenhe do Exrcicic Atial i 2.443 ; 80
Pagame: tos Empenha de Esxercicio Anterior 1. 200’ 00
Pagarentos Despess Exva Orgamuntaria O, O D
Toial Goral B 643, 80

ARCENOC ATHAS JUNIOR OSWALDO USRSOLINO ROCHA-CRC/MS-008020/

Ordenador de Despesas Secretario(a) Contador



